966, da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, devidamente registrados no Registro de Empresas 
Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso, desde que: 

5.2.1 No caso das microempresas, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, 
aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais); 

5.2.2 No caso das empresas de pequeno porte, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela 
equiparada, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais); 
5.3 Nos termos do parágrafo 1º, do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, considera-se receita 
bruta o produto da venda de bens e serviços nas operações de conta própria, o preço dos 
serviços prestados e o resultado nas operações em conta alheia, não incluídas as vendas

[...]

PROPOSTA DE PREÇO 

LOTE QTD.  UF  DESCRIÇÃO DO PRODUTO  MARCA 
V. 

UNITÁRIO  
V. TOTAL  

8 2400 UND 
DITRIZOATO DE MEGLUMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 60% 
FRASCO/AMPOLA 100ML 

RELIEV 60% / 
BRACCO 

90,00 216.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$216.000,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS) 

Condições Gerais 
Validade da proposta: Conforme Edital  

Prazo de Pagamento: Conforme Edital 

Prazo de entrega: Conforme Edital  

Garantia: Conforme Edital 

Declaramos está de acordo com as exigências do presente edital.